
 

                                                                                       
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

                52-я  сессия II-го созыва                               

                           

                          РЕШЕНИЕ 

 

26 декабря  2022 года                           с. Ароматное                                     №365 

  

О внесении изменений в решение 8-й сессии I-го созыва  

Ароматновского сельского совета от 25.12.2014 года №55 «Об утверждении Порядка 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

 

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.11.2022 №448-ФЗ «О внесении  в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Уставом муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», 

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в решение 8-й сессии I-го созыва Ароматновского сельского 

совета от 25.12.2014 года №55 «Об утверждении Порядка использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» (далее - Порядок): 

1.1.Пункт Порядка  «Размер резервного фонда определяется решением об 

утверждении бюджета Ароматновского сельского поселения и не может превышать 2,5 

процента утвержденного указанным решением общего объема расходов бюджета», 

исключить. 

2.Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

путем размещения на Портале Правительства Республики Крым  (Белогорский 

муниципальный район, Ароматновское сельское поселение, подраздел решения сессии) и 

на информационном стенде в Ароматновском сельском совете по адресу: Республика 

Крым, Белогорский район, с. Ароматное, пер. Мира,1. 

3.  Решение  вступает в силу  с 01.01.2023 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Ароматновского сельского совета по бюджету, экономике, финансам и 

налоговой политике (председатель комиссии Ковальчук М.В.) 

 

Председатель Ароматновского сельского совета –  

глава администрации Ароматновского сельского поселения                  И.В.Кудинов     

 

 



 

 

 

 

 
 


